[bookmark: _GoBack][image: ]
	      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.03.2023                                                 с. Аскиз                                          № 217-п

	О внесении изменений в постановление Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 26.02.2015 № 322-п «Об установлении родительской платы, взимаемой  с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за воспитанниками интернатов»

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Пункт 3 постановления Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 26.02.2015 № 322-п «Об установлении родительской платы, взимаемой  с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за воспитанниками интернатов»    изложить в следующей редакции:
«Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми, у которых оба родителя являются инвалидами 1 или 2 группы, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми из семей один из родителей (законных представителей) которых:
1) призван и проходит военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
2) проходит военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или находится на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, при условии его участия в специальной военной операции;
[bookmark: Par51]3) заключил контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
4) являлся военнослужащим, лицом, проходящим военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, добровольцем, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и погиб (умер) при выполнении служебного долга в специальной военной операции, либо умер от ранения (контузии, травмы, увечья), полученных в ходе указанной операции.
На основании подтверждающих документов от соответствующих органов, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях Аскизского района».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                         А.В. Челтыгмашев

image1.png